
UCHWAŁA NR X/92/2015
RADY GMINY BARANÓW

z dnia 19 listopada 2015 r.

w sprawie przyjęcia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r., 
poz. 1515) oraz art. 5a ust. 4 ustawy z dnia 7 wrzesnia 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 
2572, ze zm.) - Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjąć informację Wójta Gminy Baranów o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Baranów za 
rok szkolny 2014/2015.

§ 2. Informacja, o której mowa w § 1 stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w zycie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Baranów

Jan Franciszek Nowak

Id: 1605FAF8-4DDA-4C5A-9600-F6A8BACEA092. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr X/92/2015 

Rady Gminy Baranów z dnia 19 listopada 2015 r. 

 

Informacja na temat realizacji zadań oświatowych  

w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Baranowie  

w roku szkolnym 2014/2015. 

1) Zatrudnienie nauczycieli według stopni awansu zawodowego: 

- nauczyciel dyplomowany – 26. 

- nauczyciel mianowany – 23. 

2) Nauczyciele, którzy uzyskali wyższy stopień awansu zawodowego: (lipiec 2015 ) 

Irena Nitek 

Bożena Markiewicz 

3) Zatrudnienie pracowników administracji i obsługi: 

a) pracownicy administracji: 

- główny księgowy – 1 

- zastępca księgowego – 1 

- samodzielny referent – 2 

- starszy inspektor – 1. 

b) pracownicy obsługi: 

  - woźne – 7 

  - dozorcy – 2 

  - obsługa stołówki – 7 

4) Nauczyciele będący w trakcie realizacji awansu zawodowego: 

H. Burczak 

R. Kręgiel 

M. Szmul 

U. Lamek 

A. Karczmarz 

M. Wojtaś 

H. Sałek 

W. Suszek 

M. Kulik 

B. Zarychta-Iwon 

M. Lato 

 

5) Liczba dzieci w przedszkolu: 

a) Grupa trzylatków – 24 

b) Grupa czterolatków – 24 

RAZEM: 48 

6) Liczba dzieci w oddziałach przedszkolnych: 

a) Oddział „0”a – 17 

b) Oddział „0”b – 21 

c) Oddział „0”c – 19 

RAZEM: 57 

7) Liczba uczniów szkoły podstawowej i gimnazjum z podziałem na klasy: 

a) Szkoła Podstawowa: 

- klasa Ia – 22     

- klasa Ib – 24     

- klasa IIa – 21 

- klasa IIb – 23 

- klasa III – 14 

- klasa IVa – 20 

- klasa IVb – 18 

- klasa IVc – 16 

- klasa Va – 19 

- klasa Vb – 18 

- klasa VIa – 22 

- klasa VIb – 20 

 RAZEM: 237 

b) Gimnazjum 

- klasa I – 22 

- klasa IIa – 20 

- klasa IIb – 19 

- klasa IIIa – 23 

- klasa IIIb – 20

RAZEM: 104 uczniów. 

RAZEM ZESPÓŁ SZKOLNO – PRZEDSZKOLNY: 446 wychowanków. 
Id: 1605FAF8-4DDA-4C5A-9600-F6A8BACEA092. Podpisany Strona 1



 2 

 

8) Remonty: 

Stale wykonywano bieżące naprawy urządzeń szkolnych (drzwi, instalacja elektryczna, hydraulika).  

W okresie ferii zimowych wykonano następujące czynności: 

a) Pomalowanie sali 306 (pokój nauczycielski w gimnazjum). 

W okresie ferii letnich wykonano następujące czynności: 

a) Pomalowanie parkietu w sali gimnastycznej. 

b) Wykonanie modernizacji i rozbudowanie sieci komputerowej na terenie całego budynku. 

c) Remont sali 107a i dostosowanie jej do wymogów klasy I. 

d) Urządzenie nowej pracowni komputerowej w sali 306. 

 

9)  Uczniowie zespołu korzystający ze stołówki szkolnej. 

Ilość wydawanych obiadów – średnio 189 osób.     

Ilość obiadów refundowanych przez GOPS – 60. 

 

I. REALIZACJA ZADAŃ OŚWIATOWYCH W PRZEDSZKOLU,  

SZKOLE PODSTAWOWEJ I GIMNAZJUM 

 

1. Działalność przedszkola: 

 Gminne Przedszkole w Baranowie było czynne od poniedziałku do piątku w godzinach od 7
00 

do 

16
00

. Przedszkole pracowało przez cały rok z przerwą wakacyjną ustaloną przez Organ Prowadzący na 

wniosek dyrektora. Zajęcia z podstawy programowej przedszkola prowadzone były w godzinach od 8
00 

do 13
00

, w 5 grupach wiekowych : I grupa – 3 latki, II grupa – 4 latki, III grupa – 5 latki, IV i V grupa – 

5 –  6 latki. Przedszkole zapewniało pełne wyżywienie tj. śniadanie i obiad. Dzięki wsparciu GOPS z 

bezpłatnych obiadów korzystało 15 dzieci. 

 Praca wychowawczo – dydaktyczna i opiekuńcza przebiegała bez zakłóceń wg ramowego 

rozkładu dnia zgodnie z podstawą programową wychowania przedszkolnego  z uwzględnieniem norm 

czasowych podstawy programowej. Przedszkole zapewniało każdemu dziecku warunki do aktywnego 

działania, wyrażania własnej inicjatywy, rozwijania samodzielności i zdolności kreatywnych. 

W czasie dodatkowym, ponad obowiązkowe 5 godzin zajęć podstawy programowej przedszkole 

prowadzi zajęcia opiekuńczo – wychowawcze. Godziny te finansowane były przez organ prowadzący.  

Z tych zajęć korzystało 25 dzieci. 

Ponadto w ramach przedszkola były realizowane: 

 –  nauczanie indywidualne z dzieckiem przewlekle chorym dla dwojga dzieci z oddziałów  

   przedszkolnych („0”) w wymiarze 6 godz. i 4 godz. w tygodniu, 

  – zajęcia rewalidacyjne z  dzieckiem niepełnosprawnych – 4 godz. w tyg. w ciągu całego roku  

   szkolnego, 

  –  cotygodniowe konsultacje dla rodziców,  

Id: 1605FAF8-4DDA-4C5A-9600-F6A8BACEA092. Podpisany Strona 2



 3 

  –  zajęcia taneczne organizowane przez Olimpijską Szkółkę Tańca i Dobrych Manier z Puław 

 (zajęcia odpłatne). 

  - prowadzone były zajęcia logopedyczne z 35 dziećmi. 

 

2. Zajęcia pozalekcyjne realizowane w szkole podstawowej i gimnazjum: 

 

a) Realizowane w ramach godzin finansowanych przez organ prowadzący w szkole 

podstawowej: 

– nauczanie indywidualne z dzieckiem niepełnosprawnym 8 godz. 

– zajęcia rewalidacyjne z 2 dziećmi niepełnosprawnymi – łącznie 4 godz. 

– chór szkolny – 1 godz. 

– zajęcia SKS w szkole podstawowej – 2 godz. 

b) Realizowane w ramach godzin finansowanych przez organ prowadzący w gimnazjum: 

- gimnastyka korekcyjna 2 godz. – 27 uczniów, 

c) Liczba godzin do dyspozycji dyrektora i ich przeznaczenie: 

- 1 godz. edukacji wczesnoszkolnej w kl. II i III szk. podst. 

- 1 godz. j. polski w kl. V szk. podst. 

- 1 godz. matematyki w kl. VI szk. podst. 

- 1 godzina w klasie II gimnazjum – matematyka, 

- 0,5 godziny w klasie III – matematyka. 

- 0,5 godziny geografii w kl. III. 

d) Informacje dotyczące realizacji przez szkołę różnych programów 

- od września realizowano trzecią edycję programu nauczania języka angielskiego 

współfinansowanego przez  Gminę Baranów i Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej w klasach 

III, pod nazwą YOUNGSTER. Wzięło w nim udział 20 uczniów. 

- W pierwszym semestrze szkoła realizowała projekt o tematyce ekologicznej współfinansowany 

przez Gminę Baranów i Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Lublinie. W ramach tego projektu przy udziale uczniów powstały wydawnictwa promocyjne 

dotyczące walorów przyrodniczych najbliższej okolicy Baranowa, w postaci mapy atrakcji gminy 

i zakładki ze zdjęciami przyrodniczymi wykonywanymi przez uczniów.  

e) Zajęcia organizowane w związku z zapisem art. 42, ust. 2, pkt. 2 KN: 

 

Lp. Imię i nazwisko Rodzaj zajęć Klasa 

GIMNAZJUM 

1 Burczak  Hanna SKS II a, II b 
Gimnastyka korekcyjna Gimnazjum 

2 Aftyka Lidia Zajęcia przygotowujące do egzaminu  IIIa, IIIb 

Zajęcia wyrównawcze IIIa, IIIb 

3 Jamioła Jarosław Zajęcia sportowe z piłki nożnej Gimnazjum 
4 Kręgiel Elżbieta 

 

Powtórki z plusem IIIb 
Zajęcia wyrównawcze z matematyki IIa 

Zajęcia wyrównawcze z matematyki IVa 

Zajęcia wyrównawcze z matematyki IIIb 

5 Lato Marcin Zajęcia sportowe z piłki nożnej  

Id: 1605FAF8-4DDA-4C5A-9600-F6A8BACEA092. Podpisany Strona 3



 4 

 

 

6 Lenartowicz  Anna Chór szkolny  
7 Marcinkowska Marzanna Zajęcia wyrównawcze z matematyki I 

Powtórki z chemii III 
8 Maruszak  Anna Zajęcia powtórzeniowe z biologii II i III 

Przygotowanie do konkursu  biologicznego IIIa i IIIb 

9 Maruszak  Beata Zajęcia wyrównawcze z matematyki IIIa 
Powtórzenia z matematyki IIIa 

10 Maruszewska  Anna Zajęcia z geografii – powtórzenia IIIa i IIIb IIa i IIb 

Zajęcia przygotowujące do konkursu i projekty 

edukacyjne 
zainteresowani 

uczniowie 
Zajęcia ekologiczne zainteresowani 

uczniowie 
11 Nitek  Irena Prowadzenie kroniki szkolnej IIa i IIb 

Zajęcia dodatkowe z języka rosyjskiego II i III 

12 Stefaniak  Ewa Zajęcia wyrównawcze z matematyki IIb 
Zajęcia przygotowujące do konkursu i egzaminów III 
Zajęcia rozszerzające z matematyki i fizyki II 

13 Osiak  Małgorzata Świetlica  
14 Zarychta  Maria Zajęcia wyrównawcze z języka polskiego I 

Zajęcia przygotowujące do egzaminu IIIa 
Zajęcia wyrównawcze z języka polskiego IIa i IIb 

SZKOŁA PODSTAWOWA 
15 Strzelecka Maria Zajęcia świetlicowe – 2 godziny 

Wyjazdy na basen 

Zajęcia wyrównawcze z matematyki 

Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze z uczennica 

 

 

 

II b 
16 Karczmarz Aneta Zajęcia wyrównawcze 3 uczniów z Va 

Świetlica SP 

17 Lejkowska Alina Zajęcia wyrównawcze Va i Vb 

Koło matematyczne Vb 

18 Antoniak  Bożena Koło polonistyczne VIa 

Zajęcia wyrównawcze VIa 

Zajęcia wyrównawcze Va 

19 Kamela Iwona Zajęcia wyrównawcze III 

Zajęcia wychowawcze III 

20 Janicka Beata Zajęcia wyrównawcze I a 

Zajęcia wychowawcze I a 

Zajęcia rozwijające I a 

Świetlica SP 

21 Goluch Mariola Zajęcia przygotowujące do egzaminu z języka 

angielskiego 
III b gimn. 

Zajęcia przygotowujące do sprawdzianu  z języka 

angielskiego 
VI a i VI b 

Koło z języka angielskiego I gimn. 

Id: 1605FAF8-4DDA-4C5A-9600-F6A8BACEA092. Podpisany Strona 4



 5 

f) Wyjazdy na basen. 

 W roku szkolnym 2014/2015 wyjazdy rozpoczęły się 17 października dla uczniów klas IV –VI i 

gimnazjum oraz od 20 października dla klas I – III szkoły podstawowej. 

Łącznie odbyło się 45 wyjazdów w dwóch grupach:   

  - kl. I – III – 34 osoby 

  - kl. IV – VI SP i gimnazjum – 57 osób 

  Razem: 91 osób 

 Opiekę spełniali wszyscy n-le nauczania zintegrowanego, oraz  H. Sałek,  

M. Marcinkowska, H. Burczak, H. Skiba, M. Osiak, A. Lejkowska, M. Strzelecka, L. Miłosz,  

B. Antoniak, R. Kręgiel, E. Kręgiel, U. Lamek, A. Maruszak, M. Litwinek, I. Nitek, R. Szymanek, 

H. Furman, M. Goluch, B. Maruszak, M. Kulik. 

Wyjazdy te były odpłatne – 14 – 17 zł. za wyjazd. 

 

 

 

 

g) Promocja uczniów: 

 Wszyscy uczniowie w szkole podstawowej i gimnazjum otrzymali promocję do klasy wyższej.  

22 

Sałek Halina Zajęcia wyrównawcze z języka polskiego IV b 

Zajęcia wyrównawcze z języka polskiego VI b 

23 
Skiba Helena Kółko przyrodnicze (co dwa tygodnie) V a i V b 

Spotkania przygotowujące do olimpiady VI a, VI b 

24 

Miłosz Lucyna Koło plastyczne VI a, VI b 

Świetlica  SP 

25 

Litwinek Monika Koło matematyczne VI a i VI b 

Zajęcia wyrównawcze z matematyki 

26 

Maruszak Pelagia Zajęcia wyrównawcze I b 

Zajęcia wychowawcze Ib 

27 
Lamek Urszula Zajęcia biblioteczno terapeutyczne SP 

Świetlica SP 

28 Zarychta – Iwon Beata Zajęcia profilaktyczno – wychowawcze  IIa 

29 
Goluch Krystyna Zajęcia wychowawcze 

Zajęcia wyrównawcze 
IIb 

IIb 

30 
Szymanek Ryszard Koło komputerowe IV-V 

Świetlica SP 

31 
Kręgiel Renata Koło języka angielskiego Va 

Zajęcia wyrównawcze z języka angielskiego V 

32 Zaręba Aneta Gimnastyka korekcyjna 3 grupy SP 

33 
Aftyka Przemysław 

 

Zajęcia sportowe z piłki nożnej I-III gimnazjum 

IV-VI SP 

34 Kulik Małgorzata Świetlica SP 

35 Marczak  Krzysztof Świetlica SP 

36 Stalęga Bożena Świetlica SP 

37 Filipiak Małgorzata Świetlica w Szkole Podstawowej SP 

Id: 1605FAF8-4DDA-4C5A-9600-F6A8BACEA092. Podpisany Strona 5



 6 

W gimnazjum 4  uczniów otrzymało promocję po egzaminach poprawkowych  z j. polskiego, 

fizyki, j. angielskiego i  biologii. Dwóch uczniów zdało egzaminy, natomiast dwóch otrzymało 

promocję z jedną oceną niedostateczną. 

 

h) Funkcjonowanie  świetlicy szkolnej: 

 

W roku szkolnym 2014/2015 opieką na zajęciach świetlicowych objętych było 234 uczniów 

szkoły podstawowej i gimnazjum. Były to przede wszystkim dzieci i młodzież oczekująca na przyjazd 

szkolnych autobusów, czekające na dodatkowe zajęcia czyli koła zainteresowań, gimnastykę korekcyjną 

oraz dzieci, które nie uczęszczały na lekcje religii. 

Tematyka zajęć świetlicowych uwzględniała kalendarzowy układ roku a także wynikające                    

z niego święta i uroczystości. Podczas przebywania na świetlicy uczniowie mieli możliwość 

uczestniczenia w zajęciach sportowych i ruchowych na świeżym powietrzu (na placu zabaw, boisku) 

oraz na sali gimnastycznej, zajęciach w pracowni komputerowej, zajęciach plastyczno – technicznych                

i w bibliotece szkolnej. Podczas przebywania na zajęciach świetlicowych mogły również odrobić pracę 

domową. 

Wychowawcy świetlicowi zwracali uwagę na kształtowanie umiejętności współdziałania                    

w grupie rówieśniczej, rozwiązywania konfliktów z kolegami oraz kształtowania postaw asertywnych.  

 

 

i) Uczniowie szkoły podstawowej, gimnazjum  i przedszkola brali udział w następujących 

konkursach  

i akcjach: 

Lp. 
Tematyka konkursu 

lub akcji 
Rodzaj Odpowiedzialni Termin 

Liczba 

uczestników 
UWAGI 

1. 
„Ogólnopolski Dzień 

Głośnego Czytania” 

grupowy - 

ogólnopolski 

Urszula Lamek 

 

wrzesień 

2014 
31 

czytanie 

lektur przez 

uczennice 

gimnazjum 

2. Akcja „Korek” przedszkolny Marzanna Wojtaś 

wrzesień 

2014 – 

czerwiec 

2015 

103  

3. 

Konkursy 

przedmiotowe 

w szkole 

podstawowej: 

- matematyka indywidualny 

– szkolny 

 

 

 

Monika Litwinek październik 

2014 

 

 

 

6 

Halina 

Furman -

nadzór nad 

przebiegiem 

konkursów  - j. polski 
Bożena Antoniak 

Halina Sałek 
11 

- ortograficzny 
Bożena Antoniak 

Halina Sałek 
12 

Id: 1605FAF8-4DDA-4C5A-9600-F6A8BACEA092. Podpisany Strona 6



 7 

- przyroda Helena Skiba 7 

- j. angielski Mariola Goluch 2 

- historia Aneta Karczmarz 10 

4. 

Konkursy 

przedmiotowe 

w gimnazjum: 

- j. angielski 

indywidualny 

– szkolny 

 

 

 

Mariola Goluch 

październik 

2014 

 

 

 

3 

Halina 

Furman -

nadzór nad 

przebiegiem 

konkursów  

- biologia Anna Maruszak 6 

- j. polski Mariola Goluch 8 

- matematyka Beata Maruszak 2 

- fizyka Ewa Stefaniak 4 

1 uczeń 

dostał się do 

etapu 

powiatowego  

- chemia 
Marzanna 

Marcinkowska 
4  

5. 
Wizyta policjanta 

w klasach 0. 

spotkanie 

grupowe 

Bożena 

Markiewicz 

Agnieszka Wach 

Anna Szymanek 

 

październik 

2014 
58 

kamizelki 

odblaskowe 

6. 
Akcja „Październik 

miesiącem bibliotek” 
 grupowy Urszula Lamek 

październik 

2014 

klasy I-III 

szkoły 

podstawowej 

czytanie 

bajek 

i wierszy 

przez 

uczennice 

szkoły 

podstawowej 

i gimnazjum 

7. 
Konkurs plastyczny 

– „Moja książka” 

indywidualny 

- szkolny 

Urszula Lamek 

Krystyna Goluch 

Beata Janicka 

Pelagia Maruszak 

Beata Zarychta -

Iwon 

październik 

listopad 

 2014 

38 
dyplomy,  

książki 

8. 

Akcja Samorządu 

Uczniowskiego 

„Owocowy dzień”  

indywidualny 

– szkolny  

Aneta Karczmarz 

Urszula Lamek 

październik 

listopad 2014 

 maj 2015 

326 

przedszkole 

klasy 0-VI 

owoce dla 

wszystkich 

dzieci 

9. 

Konkurs recytatorski 

„Spotkania z poezją 

Św. Jana Pawła II” 

indywidualny 

– szkolny 

Małgorzata Osiak 

Lucyna Miłosz 

Bożena Stalęga 

październik 

2014 
szkoła 

podstawowa 

książki 

10. 
Konkurs plastyczny 

„Pluszowy Miś” 

indywidualny 

- szkolny 

Urszula Lamek 

Wychowawcy  

przedszkola 

 i klas I – III 

listopad 2014 131 
maskotki, 

słodycze 

11. 
Akcja „Zbieramy 

maskotki” – wsparcie 
indywidualny 

Urszula Lamek 

Aneta Karczmarz 
listopad 2014 

przedszkole 

szkoła 
 

Id: 1605FAF8-4DDA-4C5A-9600-F6A8BACEA092. Podpisany Strona 7



 8 

Fundacji „Mam 

Marzenie” 

Wychowawcy 

przedszkola 

podstawowa 

 

12. 

Ogólnopolski 

konkurs ekologiczny 

„Podwodny świat” – 

BULIBA. 

grupowy 

Agnieszka Wach 

Monika Sikora 

Bożena 

Markiewicz 

Alina Pawlak 

Anna Szymanek 

Marzanna Wojtaś 

listopad 

grudzień 

2014 

98 
podziękowa-

nie 

13. 

Konkurs 

profilaktyczny na 

logo koszulki. 

klasowy 

Maria Strzelecka 

Wychowawcy klas 

 

grudzień 

2014 
gimnazjum 

koszulki 

z nadrukiem 

14. 

Konkurs plastyczny 

„Portret Pluszowego 

Misia’ 

indywidualny 

- gminny 

Wychowawcy 

przedszkola 

grudzień 

2014 
60 kolorowanki 

15. 

Akcja „Góra Grosza” indywidualny 

– 

ogólnopolski  

wychowawcy i 

opiekun SU –  

U. Lamek 

I. Nitek 

styczeń 2015 

439 

podziękowa-

nie 

16. 

Szkolny konkurs 

historyczny „Pamięć 

o powstaniu 

styczniowym” 

indywidualny Aneta Karczmarz styczeń 2015 

20 

 

17. 

 

Udział w 23 Finale 

WOŚP 

grupowy -  

ogólnopolski 

Piotr Wiącek styczeń 

2015 

przedszkole 

szkoła 

podstawowa 

gimnazjum 

 

poczęstunek 

18. 

Konkurs 

matematyczny 

„Wyszywanki 

paraboliczne w kole” 

indywidualny 

- szkolny 

Elżbieta Kręgiel 

 

styczeń 

luty 

2015 

7 

gimnazjum 

nagroda 

rzeczowa 

19. 

Konkurs z 

j. rosyjskiego, 

recytatorski z okazji 

Dnia A. Puszkina 

indywidualny 

- szkolny 

Irena Nitek luty 2015 
6 

klasa III 

gimnazjum 

książki, 

dyplomy 

20. 

Szkolny konkurs 

„Zostań mistrzem 

poprawności 

językowej” 

indywidualny Maria Zarychta 

Mariola Goluch 

luty 2015 

25 

gimnazjum 

książki 

21. 
Akcja „Światowy 

Dzień Kota” 
grupowy 

Urszula Lamek 

Monika Sikora 

Alina Pawlak 

luty 2015 43 

przeprowa -

dzenie 

zabawy przez 

uczennice 

klasy III 

gimnazjum 

upominki dla 

Id: 1605FAF8-4DDA-4C5A-9600-F6A8BACEA092. Podpisany Strona 8



 9 

dzieci 

22. 

„Bóg jest miłością” – 

inscenizacja  z okazji 

Walentynek 

wykonana przez 

uczniów szkoły 

podstawowej 

i gimnazjum 

w kościele 

parafialnym 

grupowy 
Lucyna Miłosz 

Urszula Lamek 
luty 2015 

uczennice 

klasy VI 

i gimnazjum 

słodycze 

23. 

Konkurs  

„Najpiękniejszy list 

miłosny” 

indywidualny 

- szkolny 
Urszula Lamek luty 2015 

3 

gimnazjum 
słodycze 

24. 

„Różne oblicza 

miłości” – spotkanie 

czytelnicze w 

bibliotece gminnej 

grupowy  Urszula Lamek luty 2015 
5 

gimnazjum 
 

25. 
Dekanalny konkurs 

„Biblijny Genesis” 
indywidualny 

Lucyna Miłosz 

Małgorzata Osiak 
luty 2015 

szkoła 

podstawowa 
książki 

26. 

Tydzień języków 

obcych:  

- konkurs 

j. angielskiego 

- j. rosyjskiego 

klasowy 

Małgorzata 

Filipiak 

Irena Nitek 

luty 2015 gimnazjum dyplomy 

27. 

Konkurs wiedzy 

pożarniczej 

„Młodzież Zapobiega 

Pożarom” 

 

ogólnopolski 
Marzanna 

Marcinkowska 
luty 2015 

6 

gimnazjum 

podziękowa-

nie 

28. 
Dzień języka 

ojczystego 
szkolny 

Maria Zarychta 

Mariola Goluch 
luty 2015 gimnazjum  

29. 

„Różyczka 

w szponach sieci” – 

inscenizacja z okazji 

Dnia Bezpiecznego 

Internetu 

grupowy 
Urszula Lamek 

Małgorzata Kulik 
marzec 2015 

uczennice 

szkoły 

podstawowej 

 

30. 

Konkurs plastyczny 

„Bezpieczny 

Internet” 

klasowy 

Urszula Lamek 

Małgorzata Kulik 

Wychowawcy klas 

marzec 2015 klasy I-VI 
dyplomy, 

upominki 

31. 

Międzyszkolny 

konkurs „Jestem 

świadomy, jestem 

bezpieczny” 

indywidualny Anna Maruszak marzec 2015 
2 

gimnazjum 

podziękowa-

nie 

32. 

Konkurs 

ortograficzny „Mistrz 

ortografii” – klasa II 

i III 

indywidualny 

- szkolny 

Krystyna Goluch 

Iwona Kamela 

Beata Zarychta -

Iwon 

marzec 2015 40 dyplomy 

Id: 1605FAF8-4DDA-4C5A-9600-F6A8BACEA092. Podpisany Strona 9



 10 

 

33. 

„Wielkanocna 

palma” – konkurs 

gminny 

grupowy - 

gminny 

Krystyna Goluch 

Beata Zarychta -

Iwon 

marzec 2015 44 
nagrody 

rzeczowe 

34. Targi Szkół 

Ponadgimnazjalnych 

dla klas III 

gimnazjum 

spotkanie 

z przedstawici

elami szkół 

Maria Strzelecka  

Anna Lenartowicz 

Beata Maruszak 

marzec 2015 43  

35. Spotkanie z autorem 

książek dla dzieci 

W. Drabikiem 

grupowy 
Urszula Lamek 

Marzanna Wojtaś 

kwiecień 

2015 
klasy 0-III  

 

 

 

 

36. 

 

 

Konkurs „Mistrz 

matematyki” 

 

indywidualny 

- szkolny 

Krystyna Goluch 

Beata Janicka 

Pelagia Maruszak 

Beata Zarychta -

Iwon kwiecień 

2015 

88 

klasy I-III 

szkoła 

podstawowa 

dyplomy 
Monika Litwinek 

Alina Lejkowska 

34 

klasy IV-VI 

Elżbieta Kręgiel 
4 

gimnazjum 

 

 

37. 

Listy do Ziemi – 

konkurs 

ogólnopolski 

 

 

indywidualny 

- ogólnopolski 

Helena Skiba 

Wychowawcy klas 

kwiecień 

2015 

przedszkole 

szkoła 

podstawowa 

gimnazjum 

 

podziękowani

e 

 

38. 
Konkurs ekologiczny 

„Eko-test” 

indywidualny 

- ogólnopolski 
Anna Maruszak 

Helena Skiba 

kwiecień 

2015 

61 uczniów 

szkoła 

podstawowa 

6 uczniów 

gimnazjum 

wyróżnienie, 

dyplomy 

39. „Ekologiada”– 

rozgrywki sportowe, 

konkurs plastyczny 

i konkurs wiedzy 

ekologicznej- klasy IV 

- VI 

grupowy – 

szkolny  

Helena Skiba  

Przemysław 

Aftyka 

Lucyna Miłosz  

Wioletta Suszek 

kwiecień 

2015 

130 

nagrody 

rzeczowe 

40. „Ekologiada”– 

rozgrywki sportowe, 

konkurs plastyczny 

i konkurs wiedzy 

ekologicznej- klasy I – 

III  gimnazjum 

grupowy – 

szkolny  

Przemysław 

Aftyka 

Anna Maruszak 

Anna 

Maruszewska 

Beata Maruszak 

Hanna Burczak 

Elżbieta Kręgiel 

kwiecień 

2015 

102 

nagrody 

rzeczowe 

41. Spotkanie 

z garncarzem 

grupowy Monika Sikora  

Marzanna Wojtaś 

kwiecień 

2015 
przedszkole  

 

42. 

Gminny konkurs 

muzyczny – 

grupowy Marzanna Wojtaś 

Wychowawcy 

kwiecień 

2015 
118 

nagrody 

rzeczowe, 

Id: 1605FAF8-4DDA-4C5A-9600-F6A8BACEA092. Podpisany Strona 10



 11 

„Śpiewający słowik” przedszkola i klas 

I-III 

statuetki 

43. Konkurs plastyczny 

„Nasz kościół - nasza 

parafia” 

indywidualny 

- szkolny 

Lucyna Miłosz 

Bożena Stalęga 

Małgorzata Osiak 

kwiecień 

2015 

7 

szkoła 

podstawowa 

książki 

 

44. 
Konkurs „Fizyczny 

czar par” 

 

indywidualny 

Ewa Stefaniak maj 2015 gimnazjum 

2 osoby 

uczestniczyły 

w etapie 

wojewódzki

m 

45. 
Policjanci 

w przedszkolu 

grupowy Monika Sikora  

Marzanna Wojtaś 

 

maj 2015 50 
opaski 

odblaskowe 

46. Ogólnopolski 

konkurs plastyczny  

„W świecie pszczół – 

portret pszczoły” 

indywidualny 

- ogólnopolski 
Wychowawcy  

przedszkola 

 i klas I - III 

maj 2015 129 słodycze 

47. „Festiwal 

Przedszkolaka” 

zorganizowany przez 

MDK Puławy 

indywidualny 

powiatowy Anna Szymanek 

Marzanna Wojtaś 
maj 2015 3 

podziękowani

e 

48. Międzynarodowy 

konkurs 

matematyczny 

„Kangur” 

indywidualny  

Monika Litwinek 

Alina Lejkowska 
maj 2015 12 dyplomy  

49. Spotkanie ze 

strażakami 

z Państwowej Straży 

Pożarnej w Puławach 

 

 

Piotr Wiącek maj 2015 
klasy VI 

gimnazjum 
 

50. Święto „Dnia 

Dziecka” w szkole 

(koncert 

profilaktyczny, 

dmuchany plac 

zabaw, wspólne 

grillowanie, rajd 

pieszy dla 

gimnazjum ) 

szkolny 

Wychowawcy klas 

i nauczyciele  

czerwiec 

2015 

szkoła 

podstawowa 

gimnazjum 

 

 

51.  

 

 

Konkurs czytelniczy 

klas I – III szkoły 

podstawowej 

 

 

indywidualny 

- szkolny 

Urszula Lamek 

Krystyna Goluch 

Beata Janicka 

Pelagia Maruszak 

Beata Zarychta -

Iwon 

czerwiec 

2015 
23 

dyplomy, 

książki 

52. Konkurs czytelniczy 

„ W stronę 

indywidualny  
Maria Zarychta 

czerwiec 

2015 

10 

gimnazjum 
książki 

Id: 1605FAF8-4DDA-4C5A-9600-F6A8BACEA092. Podpisany Strona 11



 12 

Szekspira” 

53. Konkurs czytelniczy 

klas IV – VI  

indywidualny Urszula Lamek 

Lidia Aftyka 

czerwiec 

2015 
22 

dyplomy, 

książki 

54. Konkurs czytelniczy 

klas I – III 

gimnazjum 

indywidualny 
Urszula Lamek 

Lidia Aftyka 

czerwiec 

2015 
10 

dyplomy, 

książki 

55. Spotkanie ze 

strażakiem OSP w 

Baranowie 

grupowy Monika Sikora  

Marzanna Wojtaś 

czerwiec 

2015 50 

 

56. Konkurs 

Fotograficzny 

„Przyroda w 

obiektywie” 

indywidualny Anna 

Maruszewska 

Anna Maruszak 

Helena Skiba 

czerwiec 

2015 

szkoła 

podstawowa 

gimnazjum 

 

 

57. Wojewódzki konkurs 

fotograficzny – 

„Lubelszczyzna 

w obiektywie 

dziecka” 

indywidualny Monika Sikora  

 

czerwiec 

2015 
1 

przedszkole 

nagroda 

rzeczowa 

58. Udział w Festynie 

rodzinnym i 

Międzynarodowym 

Festiwalu Tańców 

„Godel” – Baranów 

grupowy - 

gminny 

Monika Sikora 

Alina Pawlak 

Marzanna Wojtaś 

czerwiec 

2015 

48 

maskotki, 

balony, 

słodycze 

59. Udział w Festynie 

rodzinnym i 

Międzynarodowym 

Festiwalu Tańców 

„Godel” – Baranów 

grupowy - 

gminny 

Krystyna Goluch 

Beata Janicka 

Iwona Kamela 

Pelagia Maruszak 

Beata Zarychta - 

Iwon 

czerwiec 

2015 

110 

maskotki, 

balony, 

słodycze 

 

 

 

60. 
Akcja „Cała Polska 

czyta dzieciom” 

(przedszkole i klasy I 

– III) 

 

 

grupowy – 

ogólnopolski 

Urszula Lamek 

 

czerwiec 

2014 

 

 

47 

czytanie 

przez 

uczniów  

szkoły 

podstawowej 

gimnazjum 

nauczycieli 

rodziców 

oraz 

pracowników 

szkoły 

61. Konkurs „Mam 

talent” 

indywidualny 

– szkolny 

Aneta Karczmarz 

Urszula Lamek 

czerwiec 

2015 30 

nagrody 

rzeczowe 

 

62. Piknik historyczny w 

szkole podstawowej 

klasowy - 

szkolny 

Aneta Karczmarz 

Helena Skiba 

Lucyna Miłosz 

Małgorzata Kulik 

czerwiec 

2015 
43 

nagrody 

rzeczowe 

 

Id: 1605FAF8-4DDA-4C5A-9600-F6A8BACEA092. Podpisany Strona 12



 13 

Wioletta Suszek 

 

j) Uczniowie zainteresowani sportem brali udział w następujących zawodach: 

Lp. Miejscowość Termin Liczba 

uczestników 

Dyscyplina sportowa Opiekun 

1 Żyrzyn 11.09.2014 40 Piłka nożna Przemysław Aftyka 

2 Sobieszyn 12.09.2014 10 Piłka nożna Marcin Lato 

3 Dęblin 19.09.2014 10 Piłka nożna Przemysław Aftyka 

4 Puławy 24.09.2014 24 Biegi przełajowe Przemysław Aftyka 

5 Puławy 23.09.2014 10 Piłka nożna Przemysław Aftyka 

6 Puławy 21.11.2014 20 Piłka nożna Przemysław Aftyka 

7 Puławy 17.04.2015 12 Piłka nożna Przemysław Aftyka 

8 Michów 

 

02.03.2015 12  Przemysław Aftyka 

9 Bełżyce 31.03.2015 10 Piłka nożna – Coca Cola Marcin Lato 

10 Żyrzyn 13.04.2015 12 

11 Puławy 17.04.2015 10 Finały powiatu w piłkę nożną Marcin Lato 

12 Żyrzyn 7.05.2015 14 Piłka nożna dziewcząt Przemysław Aftyka 

13 Żyrzyn 14.05.2015 14 Piłka nożna  Przemysław Aftyka 

14 Puławy 11.05.2015 10 Piłka nożna dziewcząt Marcin Lato 

15 Puławy 19.05.2015 12 Piłka nożna Marcin Lato 

ZAWODY SZKOLNE 
1 26-27.01.2015 Mistrzostwa Szkoły 

Podstawowej i 

Gimnazjum w tenisa 

stołowego i badmintona 

 Nauczyciele wychowania 

fizycznego 

 

k) Odbyły się następujące wycieczki: 

Lp. 
Miejscowość 

Liczba uczniów 
Termin Cel Opiekunowie 

SZKOŁA PODSTAWOWA 

1 
Trojanów 

26 
15.10.2014 

Wyjazd integracyjny klasy 5a i 5b na 

Farmę Iluzji oraz na basen do Ryk 

Renata Kręgiel 

Helena Skiba 

2 
Puławy 

86 
20.10.2014 Wyjazd do kina na film „Pudłaki” 

Beata Zarychta-Iwon 

Beata Janicka 

Pelagia Maruszak 

Krystyna Goluch 

Urszula Lamek 

Małgorzata Osiak 

3 
Lublin 

42 
22.10.2014 

Obejrzenie filmu „Pinokio”, 

zwiedzanie Starego Miasta, pobyt w 

Ogrodzie Botanicznym w Lublinie 

Halina Sałek 

Alina Lejkowska 

Anna Maruszak 

Maria Strzelecka 

4 
Chęciny-Kielce 

45 
05.11.2014 

Zwiedzanie Centrum Nauki Leonarda 

da Vinci i Muzeum Zabawek 

Aneta Karczmarz 

Monika Litwinek 

Helena Skiba 

Urszula Lamek 

5 
Puławy 

46 
17.11.2014 

Oglądanie teatrzyku Plastusiowy 

pamiętnik. Spotkanie z żywym 

aktorem. 

Pelagia Maruszak 

Beata Zarychta-Iwon 

Krystyna Goluch 

Id: 1605FAF8-4DDA-4C5A-9600-F6A8BACEA092. Podpisany Strona 13



 14 

6 
Puławy 

39 
26.11.2014 

Przedstawienie teatralne „O 

krasnoludkach i sierotce Marysi” 

Iwona Kamela 

Anna Szymanek 

Bożena Markiewicz 

Małgorzata Kulik 

Monika Szmul 

Agnieszka Wiszowata- rodzic 

7 
Sandomierz 

45 
10.12.2014 

Zwiedzanie zabytków Sandomierza, 

niezapomniana zabawa w Zbrojowni 

Rycerskiej, zwiedzanie Fabryki Ozdób 

Choinkowych 

Alina Lejkowska 

Anna Maruszak 

Maria Strzelecka 

Beata Zarychta- Iwon 

8 
Ryki 

19 

 

12.12.2014 
Wizyta na basenie i kręgielni  

w Rykach 
Halina Sałek 

9 
Puławy 

23 
14.01.2015 

Wyjazd do kina na film :” Królowa 

Śniegu” 

Bożena Antoniak 

Maria Strzelecka 

10 
Ryki 

17 
28.01.2015 Wycieczka rekreacyjna na basen Monika Litwinek 

11 
Ryki 

19 
10.03.2015 

Integracja zespołu klasowego- basen w 

Rykach i kręgielnia 
Anna Maruszak 

12 
Puławy 

73 
20.03.2015 

Multimedialna lekcja „ Na planie 

filmowym- czyli kto robi film?” 

Krystyna Goluch 

Bożena Stalęga 

Beata Zarychta-Iwon 

Pelagia Maruszak 

Grażyna Kolek 

13 
Puławy 

69 
20.04.2015 

Oglądanie przedstawienia „Dorotka po 

drugiej stronie tęczy” 

Beata Janicka 

Bożena Markiewicz 

Anna Szymanek 

Beata Zarychta-Iwon 

Małgorzata Kulik 

14 
Ojców – Kraków-

Wieliczka 

31 

07-08.05.2015 

Wycieczka krajoznawczo-turystyczna 

ze szczególnym uwzględnieniem 

krajobrazu Ojcowskiego Parku 

Narodowego oraz zwiedzanie 

Wieliczki i Krakowa 

Helena Skiba 

Renata Kręgiel 

Maria Strzelecka 

15 
Kraków- Wieliczka 

51 
14-15.05.2015 

Zwiedzanie kopalni soli w Wieliczce, 

grobów królewskich, katedry 

wawelskiej, Kaplicy Zygmuntowskiej 

w Krakowie 

Alina Lejkowska 

Anna Maruszak 

Halina Sałek 

Marzanna Wojtaś 

16 
Zakopane-Słowacja 

30 
20-22.05.2015 Wycieczka historyczno-krajoznawcza 

Monika Litwinek 

Bożena Antoniak 

Lucyna Miłosz 

17 
Janowiec 

75 
28.05.2015 

Zwiedzanie i zabawy z animatorem – 

Magiczne ogrody 

Krystyna Goluch 

Beata Janicka 

Urszula Lamek 

Pelagia Maruszak 

Aneta Zaręba 

Beata Zarychta-Iwon 

Id: 1605FAF8-4DDA-4C5A-9600-F6A8BACEA092. Podpisany Strona 14



 15 

18 
Janowiec 

50 
08.06.2015 

Zwiedzanie i zabawy z animatorem – 

Magiczne ogrody 

Bożena Markiewicz 

Agnieszka Wach 

Aneta Karczmarz 

Małgorzata Kulik 

Anna Szymanek 

19 
Klin 

24 
11.06.2015 Ognisko integracyjne klasy 1b Pelagia Maruszak 

GIMNAZJUM 

20 
Warszawa 

36 
15.10.2015 

Wizyta w Centrum Nauki Kopernik, 

zwiedzanie Zamku Królewskiego 

Ewa Stefaniak 

Marzanna Marcinkowska 

Jarosław Jamioła 

21 
Warszawa 

39 
20.10.2014 

Zwiedzanie Sejmu RP i Ośrodka 

Telewizji Polskiej  

Anna Maruszewska 

Anna Lenartowicz 

Anna Maruszak 

Beata Maruszak 

22 
Nałęczów 

19 
27.10.2014 Warsztaty wikliniarskie 

Anna Lenartowicz 

Elżbieta Kręgiel 

23 
Puławy 

27 
10.12.2014 Kino seans mikołajkowy 

Ewa Stefaniak 

Beata Maruszak 

24 
Ryki 

22 
17.03.2015 

Wyjazd rekreacyjny na basen oraz do 

kręgielni w Rykach z okazji Dnia 

Kobiet 

Marzanna Marcinkowska 

Irena Nitek 

25 
Lublin 

21 
20.03.2015 

Zawodowe drogowskazy dla 

gimnazjalistów- próby pracy w 

zawodach przygotowane przez szkoły 

zawodowe i rzemiosło 

Beata Maruszak 

Anna Lenartowicz 

26 
Częstochowa 

32 
13.05.2015 

VIII Ogólnopolska Pielgrzymka Szkół 

im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego  

Beata Maruszak 

Małgorzata Osiak 

27 
Warszawa 

45 
25.05.2015 

Zwiedzanie Muzeum Wojska 

Polskiego, spacer po Parku 

Wilanowskim, czekoladowe warsztaty 

w pijalni czekolady E.Wedel, 

odwiedzenie miejsc związanych z 

patronem gimnazjum 

Elżbieta Kręgiel 

Anna Lenartowicz 

Irena Nitek 

28 
Lublin 

30 
20.05.2015 

Zwiedzanie Muzeum Wsi Lubelskiej i 

Ogrodu Botanicznego 

Helena Skiba 

Anna Maruszak 

29 
Michów 

14 
21.05.2015 Dzień Otwarty dla gimnazjalistów Maria Strzelecka 

 

 

II. Wyniki sprawdzianu szóstoklasisty. 
Sprawdzian odbył się 1 kwietnia 2015 r. Do sprawdzianu przystąpiło 42 uczniów w dwóch klasach. 41 

uczniów pisało arkusz standardowy – A1, jeden uczeń (nr A9) pisał arkusz dostosowany do 

niepełnosprawności A2. 

Id: 1605FAF8-4DDA-4C5A-9600-F6A8BACEA092. Podpisany Strona 15



 16 

Trzech uczniów posiadało opinie Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej o dostosowaniu wymagań do 

możliwości uczniów. (uczniowie A10, A15, B15). 

 Sprawdzian pierwszy raz składał się z dwóch części: 

  - część I:    - zakres język polski i matematyka, 

  - część II:   - język obcy (wszyscy zdawali j. angielski). 

 

 W 9-ciostopniowej skali porównawczej szkoła uzyskała w obu częściach 3 stopień, czyli 

mieści się w zakresie wyników niskich. Średni wynik szkoły mieści się w górnej granicy 3 staninu  

i wyniósł 60,1%, z tego j. polski 66,1% a matematyka 53,5%. 

 

Poniższa tabela obrazuje podsumowanie wyników najniższych i najwyższych w punktach: 

 

 Część I Część II 

 Język polski Matematyka Język angielski  

Maksymalna liczba 

punktów 
21 20 40 

Klasa A 14,0 10,6 26,3 

Klasa B 13,8 10,9 26,8 

Szkoła 13,9 10,8 26,6 

Powiat 15,6 12,3 31,5 

Województwo 15,3 12,1 30,5 

Szkoły wiejskie 14,7 11,6 29,6 

 

Tabela pokazuje, że wyniki szkoły są nieznacznie niższe od wyników powszechnych. Najłatwiejszy był 

sprawdzian w zakresie języka polskiego, średniotrudny z j. angielskiego i najtrudniejszy w zakresie 

matematyki. 

W porównaniu z wynikami z poprzedniego roku szkoła wykazała nieznaczny postęp. 

 

III. Wyniki egzaminu gimnazjalnego. 

 

Do egzaminu przystąpiło 43 uczniów w dwóch klasach (23 w klasie III a, 20 w klasie III b,). Wszyscy 

uczniowie pisali arkusz A1.   

Jeden uczeń posiadał opinię poradni psychologiczno – pedagogicznej o dostosowaniu wymagań do 

możliwości uczniów. (uczniowie A19). 

 Egzamin składał się z trzech części a każda część z dwóch zakresów egzaminacyjnych: 

  - część humanistyczna:    - zakres historii i wos, 

        - zakres j. polskiego; 

  - część matematyczno – przyrodnicza: - zakres przedmiotów przyrodniczych, 

        - zakres matematyki; 

  - część języka obcego:   - zakres podstawowy, 

        - zakres rozszerzony. 

Id: 1605FAF8-4DDA-4C5A-9600-F6A8BACEA092. Podpisany Strona 16



 17 

Egzamin z języka obcego w zakresie rozszerzonym jest traktowany sondażowo i nie liczy się  

w rekrutacji do szkół wyższego szczebla. 

 

ŚREDNIE WYNIKI 

A) Część humanistyczna 

a) Zakres język polski  

Maksymalna liczba punktów: 32 

Średni wynik szkoły: 17,7 pkt – 55,2%; 

W poszczególnych klasach: 

 - III a – 17,2 pkt (53,7%) 

 - III b – 18,2 pkt (56,9%) 

b) Zakres historia i wos 

Maksymalna liczba punktów: 32 

Średni wynik szkoły: 19 pkt – 59,4%; 

W poszczególnych klasach: 

 - III a – 18,5 pkt (57,9%) 

 - III b – 19,6 pkt (61,3%)

B) Część matematyczno – przyrodnicza 

a) Zakres matematyka 

Maksymalna liczba punktów: 29 

Średni wynik szkoły: 12,6 pkt – 43,3% 

W poszczególnych klasach: 

 - III a – 10,8 pkt (37,3%) 

 - III b – 14,6 pkt (50,2%) 

b) Zakres przedmioty przyrodnicze 

Maksymalna liczba punktów: 28 

Średni wynik szkoły: 12,6 pkt – 45% 

W poszczególnych klasach: 

 - III a – 12,8 pkt (45,8%) 

 - III b – 12,4 pkt (44,1%) 

C) Część języka obcego – język angielski 

a) Zakres podstawowy  

Maksymalna liczba punktów: 40 

Średni wynik szkoły: 22,3 pkt – 55,8% 

W poszczególnych klasach: 

 - III a – 19,8 pkt (49,5%) 

 - III b – 25,3 pkt (63,1%) 

 

b) Zakres rozszerzony  

Maksymalna liczba punktów: 40 

Średni wynik szkoły: 15,3 pkt – 38,3% 

W poszczególnych klasach: 

 - III a – 13,1 pkt (32,7%) 

 - III b – 17,9 pkt (44,7%) 

 

Poniższa tabela obrazuje podsumowanie wyników najniższych i najwyższych w punktach: 

 

CZĘŚĆ 

HUMANISTYCZNA 

CZĘŚĆ 

MATEMATYCZNO 

– PRZYRODNICZA 

JĘZYK ANGIELSKI 

Język 

polski 

Historia  

i wos 
Matematyka 

Przedm. 

przyrodn. 

Poziom  

podstaw. 

Poziom  

rozszerzony 

max liczba punktów 32 32 29 28 40 40 

NAJNIŻSZY 

UZYSKANY 

WYNIK 

W SZKOLE 8 9 4 5 12 3 

W KL. III a 8 11 4 5 12 3 

W KL. III b 11 9 5 6 12 4 

NAJWYŻSZY 

UZYSKANY 

WYNIK 

W SZKOLE 28 31 25 24 40 40 

W KL. III a 26 31 25 24 39 38 

W KL. III b 28 28 25 24 40 40 

MODALNA 
NAJCZĘŚCIEJ 

W SZKOLE 20 22 10 10 18 4 

Id: 1605FAF8-4DDA-4C5A-9600-F6A8BACEA092. Podpisany Strona 17



 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

POZYCJA SZKOŁY W DZIEWIĘCIOSTOPNIOWEJ SKALI STANINOWEJ W ZALEŻNOŚCI 

OD UZYSKANEJ ŚREDNIEJ SUMY PUNKTÓW WYRAŻONEJ W %  

(pozycja szkoły została wyróżniona) 

  

SKALA STANINOWA 

ŚREDNICH 

WYNIKÓW SZKÓŁ 

(W %)  

Z EGZAMINU 

GIMNAZJALNEGO  

W 2015 R. 

Stanin 

Historia  

i wos 
Język polski 

Przedmioty 

przyrodnicze 
Matematyka 

Język angielski  

na poziomie 

podstawowym 

1 najniższy 32–44 23–37 23–32 15–23 26–38 

2 bardzo niski 45–54 38–51 33–39 24–34 39–49 

3 niski 55–58 52–56 40–43 35–40 50–55 

4  59–61 57–59 44–46 41–44 56–60 

5 62–64 60–62 47–49 45–48 61–66 

6 65–67 63–65 50–52 49–53 67–72 

7 68–71 66–69 53–56 54–59 73–80 

8 72–78 70–76 57–66 60–71 81–91 

9 79–94 77–90 67–93 72–93 92–100 

ŚREDNI WYNIK 

SZKOŁY (w %): 
59,4 55,2 45 43,3 55,8 

 

Kolejna tabela przedstawiająca średnie wyniki poszczególnych części egzaminu w 

zestawieniu z wynikami powiatu puławskiego, województwa lubelskiego oraz szkołami 

wiejskimi: 

 

Część humanistyczna 
Część matematyczno-

przyrodnicza 
Język obcy 

 

Język 

polski 

Historia  

i wiedza  

o społecz. 

Matematyka 
Przedmioty 

przyrodnicze 

Język angielski 

poziom 

podstawowy 

Język angielski 

poziom 

rozszerzony 

Maksymalna 

liczba punktów 
32 32 29 28 40 40 

Klasa A 17,2 18,5 10,8 12,8 19,8 13,1 

UZYSKIWANY 

WYNIK 
WYNIK W 

KRAJU 
20 20 9,9 10,9 40 5,2 

MEDIANA 

ŚRODKOWY 

WYNIK 

W SZKOLE 18,5 19 12 12 20 11 

WYNIK W 

KRAJU 
20 21 13 12,9 27,2 17,2 

Id: 1605FAF8-4DDA-4C5A-9600-F6A8BACEA092. Podpisany Strona 18



 19 

Klasa B 18,2 19,6 14,6 12,4 25,3 17,9 

Szkoła 17,7 19,0 12,6 12,6 22,3 15,3 

Szkoły wiejskie 19,2 19,8 13,3 13,4 24,4 16,0 

Powiat 19,0 20,5 14,0 14,3 25,7 18,0 

Województwo 20,0 20,5 14,1 14,1 26,1 18,2 

 

Powyższa tabela wykazuje, że wyniki szkoły w ujęciu uśrednionym we wszystkich częściach 

egzaminu są niższe od wyników powiatowych i  wojewódzkich. Również w porównaniu ze szkołami 

wiejskimi wynik szkoły jest nieznacznie niższy.  

W zestawieniu porównawczym najsłabiej wypadł egzamin w części języka angielskiego na 

poziomie podstawowym. 

W 9-stoniowej skali staninowej najsłabszy jest wynik z języka polskiego – stanin 3 (niski). 

Pozostałe przedmioty mieszczą się w zakresie wyników średnich – stanin 4 (niżej średni).  

Rozkłady wyników wykazują, że najtrudniejsze okazały się tradycyjnie egzaminy w zakresie 

matematyki, przedmiotów przyrodniczych oraz języka angielskiego w zakresie rozszerzonym. 

 

WNIOSKI. 

Ogólnie wynik szkoły należy ocenić jako przeciętny, przy czym bardzo zbliżony do wyników szkół 

wiejskich.  

W minionym roku charakterystyczne jest duże zróżnicowanie wyników pomiędzy klasami. We 

wszystkich zakresach egzaminu (z wyjątkiem przedmiotów przyrodniczych) znacznie lepszy wynik 

osiągnęła klasa III b. Potwierdza to trzyletnie doświadczenia i problemy wychowawcze, które 

występowały w klasie III a i których nie potrafiliśmy pokonać. Wszyscy uczniowie tej klasy byli  

z poza Baranowa. Przeważnie nie byli odpowiednio motywowani przez środowisko i w większości 

nie dążyli do osiągnięcia określanych wymagań. 

Wyniki z wszystkich zakresów egzaminu są znacznie zróżnicowane. Wykazują, że mieliśmy grupę 

uczniów na bardzo wysokim poziomie. Osiągali oni wyniki zbliżone do maksymalnych. Jednak było 

ich za mało aby odpowiednio podwyższyć wynik szkoły. 

Należy kontynuować działania podjęte w poprzednich latach. Polegają one na zwiększeniu,  

w ramach przepisów, liczby zajęć z przedmiotów ścisłych. W klasach trzecich kontynuować 

nadobowiązkowe zajęcia przygotowujące do egzaminów we wszystkich przedmiotach 

egzaminacyjnych. Na tych zajęciach sumować wiedzę z trzech lat i skupiać się na zadaniach 

wykazywanych jako najtrudniejsze.  

Ważnym czynnikiem jest dalsze wprowadzanie elementów oceniania kształtującego, które  

w analizowanych klasach nie było jeszcze wdrażane w takim zakresie jak w klasach młodszych. 

 

         

 

 

 

 

…………………………………… 
         (pieczęć i podpis dyrektora) 

Id: 1605FAF8-4DDA-4C5A-9600-F6A8BACEA092. Podpisany Strona 19




